



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE003/23
Processo Administrativo Nº GM-PE003/23-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA DVANIRA CANUTO BEZERRA
Data de Publicação: 22/02/2023 08:10:24

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 08:49:39
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SERV.	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GERAL, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA EXETO COMPRESSOR, PLACA ELETRÔNICA E CONTROLE EM APARELHOR DE AR CONDICIONADOS DE 7.000 A 12.000 BTU'S, TIPO SPLIT.			
Quantidade: 784	Valor Unit.: 135,00	Valor Total: 105.840,00	
Item: 2	Unidade: SERV.	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GERAL, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA EXETO COMPRESSOR, PLACA ELETRÔNICA E CONTROLE EM APARELHOR DE AR CONDICIONADOS DE 18.000 A 24.000 BTU'S, TIPO SPLIT.			
Quantidade: 422	Valor Unit.: 135,00	Valor Total: 56.970,00	
Item: 3	Unidade: SERV.	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: TROCA DE COMPRESSOR, DEVIDAMENTE INSTALADO EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 12.000, BTU'S TIPO SPLIT, COMPRESSOR POR CONTA DA CONTRATADA.			
Quantidade: 142	Valor Unit.: 408,00	Valor Total: 57.936,00	
Item: 4	Unidade: SERV.	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: TROCA DE COMPRESSOR, DEVIDAMENTE INSTALADO EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 18.000 A 24.000, BTU'S TIPO SPLIT, COMPRESSOR POR CONTA DA CONTRATADA.			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 650,00	Valor Total: 52.650,00	
Item: 5	Unidade: SERV.	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADOS DE 7.000 A 12.000 BTU'S TIPO SPLIT, COM TODO MATERIAL INCLUSO.			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 270,00	Valor Total: 33.480,00	
Item: 6	Unidade: SERV.	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADOS DE 18.000 A 24.000 BTU'S TIPO SPLIT, COM TODO MATERIAL INCLUSO.			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 300,00	Valor Total: 27.900,00	
Item: 7	Unidade: SERV.	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA EM APARALHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, DE 7.000 A 12.000 COM TODO MATERIAL INCLUSO			
Quantidade: 99	Valor Unit.: 135,00	Valor Total: 13.365,00	
Item: 8	Unidade: SERV.	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA EM APARALHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, DE 18.000 A 24.000 COM TODO MATERIAL INCLUSO.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 135,00	Valor Total: 10.125,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G VASCONCELOS NETO - ME	005 08.989.001/0001-12	498.666,00	358.266,00		Sim
2 HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E	068 36.944.489/0001-05	567.714,22	359.900,00	0,46	Sim
3 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	017 35.959.058/0001-41	567.714,22	372.000,00	3,36	Sim
4 J A SERVICOS E LOCACOES	038 35.896.112/0001-57	567.714,22	375.000,00	0,81	Sim
5 R E SOUSA CONSTRUCOES E	097 40.560.312/0001-74	567.714,22	375.500,00	0,13	Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

6 P. MELO CONSTRUCOES E	044	12.898.969/0001-00	567.714,22	567.714,22	51,19	Não
7 JNC TRANSPORTES & COMERCIO LTDA	067	07.453.545/0001-00	567.714,22	567.714,22	0,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	090	43.570.564/0001-72	567.714,22	222.900,05		Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	019	40.219.546/0001-52	567.714,22	267.000,00	19,7846	Sim
THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA - ME	060	35.895.934/0001-13	567.714,22	299.950,00	12,3408	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 08:49:39
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SERV.	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA, EM VENTILADORES TIPO COLUNA, TUFÃO, VENTILADOR DE TETO E VENTILADOR DE MESA			
Quantidade: 964	Valor Unit.: 75,00		Valor Total: 72.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G VASCONCELOS NETO - ME	030	08.989.001/0001-12	144.600,00	72.300,00		Sim
2 J A SERVICOS E LOCACOES	097	35.896.112/0001-57	146.605,12	78.900,01	9,13	Sim
3 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	034	35.959.058/0001-41	146.605,12	90.000,00	14,07	Sim
4 R E SOUSA CONSTRUCOES E	054	40.560.312/0001-74	146.605,12	114.000,00	26,67	Sim
5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	051	40.219.546/0001-52	146.605,12	119.800,00	5,09	Sim
6 HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E	084	36.944.489/0001-05	146.605,12	120.799,99	0,83	Sim
7 P. MELO CONSTRUCOES E	096	12.898.969/0001-00	145.641,12	145.641,12	20,56	Não
8 JNC TRANSPORTES & COMERCIO LTDA	006	07.453.545/0001-00	146.605,12	146.605,12	0,66	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA - ME	086	35.895.934/0001-13	146.605,12	58.215,96		Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	066	43.570.564/0001-72	146.605,12	59.267,90	1,8070	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: JOÃO GOMES COUTINHO NETO